渭南市教育局

关于做好2019年秋季全市中等职业学校毕业生

毕业证书验印工作的通知

渭教职成〔2019〕22号

各县（市、区）教育局、渭南工业学校：

        为做好2019年秋季全市中等职业学校毕业生毕业证书验印工作，按照省教育厅《关于进一步加强中等职业学校学籍和学历证书管理工作的通知》（陕教职〔2012〕4号）文件要求，现将我市2019年秋季验印工作有关事项通知如下：

        一、验印范围

  在全市各公、民办中等职业学校进行学历教育学习，取得学籍，修完规定课程，经学校考试、考核合格的2019年秋季毕业生。
          二、毕业证书编号及验印有关事项

        全省中等职业学校学生毕业证书统一编号，验印单位编号由省教育厅统一规定，我市中等职业学校毕业生毕业证书编号共11位，由学历证书电子认证系统自动生成。

        （一）各中等职业学校统一使用省教育厅印制的中等职业学校毕业证书。需要领取证书的单位，请与市教育局职成科联系。

        （二）各中职学校统一使用陕西省中等职业学校毕业生学历证书电子认证系统，进行中等职业学校毕业生学历证书审核验印。

各校要在审核毕业生验印数据前，认真核对每一个毕业生的姓名、性别、身份证号、专业、学制、入学和毕业年月等基本信息，确保毕业学生信息与学籍系统和学生实际在校情况的信息一致；若毕业生学生信息有误，学校须向学籍主管部门上报文件，并提供相关证明材料，经学籍主管部门审核通过后，学校在学籍系统中进行修改，并提交审核确认通过；待全部毕业学生信息正确无误后，再按照毕业证验印工作流程进行毕业证办理。

        （三）各校毕业生学历证书验印程序如下：

        1、毕业生统计上报和毕业证书编号发放。

        各中等职业学校要按照学籍管理系统信息，对毕业生逐一审查，将符合办理毕业证书条件的毕业生进行登记和统计后，登录“学历证书电子认证系统”下载“毕业生数据模板”进行毕业生数据填报和提交。提交成功后，与市教育局电话联系确定提交信息情况。各学校提交的毕业生信息经市教育局审核后，通过“学历证书电子认证系统”统一发放毕业证书编号及发证日期。

        2、毕业证书打印及照片要求。

        学校直接通过“学历证书电子认证系统”毕业证书打印功能进行毕业证书打印，打印的毕业证书要求规范整洁，不得出现涂改、刮擦、串行、重叠现象。毕业证打印结束后，再将两寸标准免冠照片（蓝色背景彩照）粘贴于毕业证书指定位置，并加盖学校公章和校长印章。

        各学校上传“学历证书电子认证系统”的毕业生电子毕业照片要与粘贴在毕业证书上的照片相符。电子版照片要求：照片尺寸高*宽为200×150（像素），大小在5K-20K之间，格式为JPG格式，照片文件命名为对应学生身份证号码（身份证号码有“X”字母的“X”要大写）。
        （四）办理毕业验印的学校，需携带《渭南市中等职业学校××届毕业生毕业证书验印登记册》（见附件1）、《渭南市中等职业学校毕业生毕业证书验印名单》（见附件2）及打印好的毕业证书到市教育局职成科办理验印手续。

        三、验印时间和地点

        市教育局将在2019年7月8日—7月12日，集中办理2019年中等职业学校毕业生毕业证书验印事宜，请各学校在规定时间内前来办理。

         四、其它事项

        （一）2019届春季毕业生未按规定时间办理毕业证书的，请务必于2019年7月12日前办理补验印手续，逾期不予办理。办理补验印的学校，需携带《渭南市××学校××届××季毕业生毕业证书补验印登记册》（见附件3）、《渭南市中等职业学校毕业生毕业证书补验印名单》（见附件4）及打印好的毕业证书到市教育局职成科办理验印手续。

（二）凡“学历证书电子认证系统”验印审核未通过的毕业生，请学校自查原因，将不符合验印手续的毕业生退出系统，如有特殊原因确需验印的，以正式文件向市教育局报告，分类说明原因，并提供相关证明材料。

        （三）《渭南市中等职业学校××届××季毕业生毕业证书验印登记册》和《渭南市中等职业学校毕业生毕业证书验印名单》必须是一式三份，验印登记册须经校长和经办人签名后，加盖学校公章，验印名单上每页都要加盖学校公章；毕业证验印办理完成后，由学校将验印登记册和验印名单交市、县、校毕业证书验印部门各存档一份。
（四）毕业证书验印结束后，学校须在10个工作日内，在学籍管理系统将本届毕业生全部提交毕业，同时在学籍管理系统中完成毕业生管理和就业管理模块的填报工作。

（五）各县市区教育局、各学校务必高度重视中等职业学校毕业证书管理及验印工作，要认真核对和准确填写毕业生信息，严格按照毕业证书验印办法和程序，办理毕业生毕业证书验印手续，对违反规定、信息核对不准、弄虚作假者，将给予暂缓验印、通报批评等处理。

联系电话：2930855

联 系 人：李亚军

附件：1、渭南市××学校××届××季毕业生毕业证书验印登记册

          2、渭南市中等职业学校毕业生毕业证书验印名单
          3、渭南市××学校××届××季毕业生毕业证书补验印登记册

          4、渭南市中等职业学校毕业生毕业证书补验印名单

渭南教育局

                                  2019年6月20日

（全文公开）

  渭南市教育局人秘科                    2019年6月20日印发
附件1

渭南市××学校××届××季毕业生毕业证书验印登记册

学校名称：（盖章）                                                                 毕业证书编号：         至         号
	项      目
	招生计划
（人）
	实际录取
（人）
	学制
	学历层次
	实际毕业
（人）
	验印人数（人）
	备注

	专
业

	总    计

	审
核
意
见
	学校负责人：
（签章）    年  月  日

	各县市区教育局：
（签章）    年  月  日
	市教育局职成科：
（签章）    年  月  日

主管领导：                                 经办人：                                填表日期：    年   月   日
附件2

渭南市中等职业学校毕业生毕业证书验印名单

学校名称：（盖章）                                                                           学校填表人：

	序号
	身份证号
	毕业证书编号
	姓名
	性别
	出生

年月日
	政治面貌
	学制
	专    业
	毕业成绩总评
	操行总评
	实习成绩

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

    附件3
渭南市××学校××届××季毕业生毕业证书补验印登记册

学校名称：（盖章）                                                                  毕业证书编号：         至         号
	项      目
	招生计划
（人）
	实际录取
（人）
	学制
	学历层次
	实际毕业
（人）
	验印人数（人）
	备注

	专
业

	总    计

	审
核
意
见
	学校负责人：
（签章）    年  月  日
	各县市区教育局：
（签章）    年  月  日
	市教育局职成科：
（签章）    年  月  日

主管领导：                             经办人：                                填表日期：    年   月   日
附件4

渭南市中等职业学校毕业生毕业证书补验印名单

学校名称：（盖章）                                                                          学校填表人：
	序号
	身份证号
	毕业证书编号
	姓名
	性别
	出生

年月日
	政治面貌
	学制
	专    业
	毕业成绩总评
	操行总评
	实习成绩

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

PAGE